
1 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN 

LAS LISTAS  DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL 

PROCEDIMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DEL NOMBRAMIENTO Y 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN DE DIRECTORES 

DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 

La Orden de 23 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y 

Universidades, convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de 

directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de 

directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 

Comunidad Autónoma. 

Por Resolución de 3 de mayo de 2017, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se publicaron las listas 

provisionales de admitidos y excluidos ordenadas alfabéticamente con 

expresión, en su caso, de la causa de exclusión, pudiendo los interesados 

formular por escrito reclamaciones en el plazo de diez días naturales, contados 

a partir de la exposición pública de las mismas.  

Transcurrido dicho plazo, vistas y resueltas las reclamaciones presentadas, 

y de conformidad con lo establecido en el punto segundo de la base séptima de 

la Orden de 19 de mayo de 2014, 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta consejería, la 

lista definitiva de directores admitidos para la renovación del nombramiento, 

ordenada alfabéticamente, con indicación del centro en el que renuevan.  

Anexo I. 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
ÍA

17
/0

5/
20

17
 2

0:
02

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

79
33

b7
e-

aa
04

-5
56

e-
19

74
05

07
49

05



2 

 

Segundo.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta consejería, la 

lista definitiva de admitidos en el concurso de méritos para la selección de 

directores, ordenada alfabéticamente, con indicación del centro o centros al 

que opta cada aspirante. Anexo II. 

Tercero.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta consejería, la 

lista definitiva de excluidos en el concurso de méritos para la selección de 

directores, ordenada alfabéticamente, con indicación del centro o centros al 

que opta cada aspirante, con expresión, en su caso, de la causa o causas de 

exclusión. Anexo III. 

 

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Universidades, 

en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la publicación de la 

presente resolución, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones públicas. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, (P.S. art. 2 de la Orden 12/05/2017, BORM 17/05/2017), LA 

SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 

JUVENTUD Y DEPORTES, María Robles Mateo; Murcia; documento firmado 

electrónicamente 

 

 
 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
ÍA

17
/0

5/
20

17
 2

0:
02

:1
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

79
33

b7
e-

aa
04

-5
56

e-
19

74
05

07
49

05



 ANEXO I 

  Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes admitidos a renovación 

 DNI Nombre Centro 

 ...02245 DIAZ CARCELEN, JUANA 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO 

 CEUTI - CEUTI 

 ...03480 FERNANDEZ CREVILLEN, ANTONIA SALUD 30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL 

 ARCHENA - ARCHENA 

 ...07032 GARCIA-DONAS VALERO, VALENTIN 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 

 MURCIA - MURCIA 

 ...04843 GUILLAMON GARCIA, ALEJANDRO 30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU 

 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 ...02742 IZQUIERDO BERNAL, FRANCISCO JAVIER 30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO 

 ISLA PLANA - CARTAGENA 

 ...02291 LEON NAVARRO, ISABEL 30010292 CEE PEREZ URRUTI 

 CHURRA - MURCIA 

 ...02246 LOZANO LOPEZ, ANDRES 30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS 

 TORREALTA - MOLINA DE SEGURA 

 ...02295 MADRID VIVANCOS, MARIA VICTORIA 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA 

 MURCIA - MURCIA 

 ...02323 MARIN PARRA, MARIA GINESA 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO 

 LORCA - LORCA 

 ...02509 MARTINEZ AZOR, PEDRO A. 30011880 IES ABANILLA 

 ABANILLA - ABANILLA 

 ...02742 MARTINEZ GOMEZ, NEFTALI 30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA 

 MAZARRON - MAZARRON 

 ...02748 MARTINEZ-OSORIO CHANA, EDUARDO 30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA 

 SAN JOSE DE LA VEGA - MURCIA 

 ...02906 ORTUÑO YAGO, ROCIO 30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ 

 YECLA - YECLA 

 ...02321 PEREZ GUILLAMON, JOSE PABLO 30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA 

 PURIAS - LORCA 

 ...02743 PEREZ MOLERA, ANTONIO MIGUEL 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

 MURCIA - MURCIA 

 ...02742 PEREZ SANCHEZ, ANTONIO J 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN 

 MURCIA - MURCIA 

 ...02417 SALAZAR VALENZUELA, FRANCISCO JOSE 30011685 IES FELIPE DE BORBON 

 CEUTI - CEUTI 

 ...02905 SANCHEZ FERRA, M ANGELES 30018886 E.E.I. Nº 1 

 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 



 DNI Nombre Centro 

 ...04842 SANCHEZ MONTESINOS, JOSEFA 30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO 

 SANGONERA LA SECA - MURCIA 

 ...02326 SOLER ROMERA, MARIA ANGELES 30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD 

 LORCA - LORCA 

 ...02746 VICENTE GARRIGA, FRANCISCO 30011594 CEA BAJO GUADALENTIN 

 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 



 ANEXO II 

  Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes admitidos a concurso de méritos 

 DNI Nombre Centro 

 ...03347 AGUILAR SANCHIS, MOISES 30012756 IES VALLE DEL SEGURA 
 BLANCA - BLANCA 

 ...02302 ALLEPUZ ROS, ALFONSO 30019313 EOI DE SAN JAVIER 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

 ...02300 ALONSO NUÑEZ, MARIA TERESA 30019313 EOI DE SAN JAVIER 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

 ...02906 ARAEZ CAMPILLO, MARIA ISABEL 30008091 CEA GARCIA ALIX 
 MURCIA - MURCIA 

 ...05301 BLAS REY, SILVIA DE 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO 
 BELONES (LOS) - CARTAGENA 

 ...05301 BLAS REY, SILVIA DE 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ 
 ALGAR (EL) - CARTAGENA 

 ...07751 BLAYA PASTOR, MARCOS 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN 
 PLIEGO - PLIEGO 

 ...07433 CASTAÑO CHIRLAQUE, JUAN 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7) 
 YECLA - YECLA 

 ...02744 CONESA PEREZ, ANTONIO 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 ...01088 CRUZ MORO, FRANCISCO DE LA 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA 
 PUENTE TOCINOS - MURCIA 

 ...03479 DIEZ RIQUELME, CARLOS DANIEL 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA 
 LLANO (EL) - MOLINA DE SEGURA 

 ...03483 FERNANDEZ BARQUEROS, JOSE ANGEL 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES 
 SANTOMERA - SANTOMERA 

 ...03483 FERNANDEZ BARQUEROS, JOSE ANGEL 30012756 IES VALLE DEL SEGURA 
 BLANCA - BLANCA 

 ...03482 FERNANDEZ CARRASCO, LUISA MARIA 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII 
 ABARAN - ABARAN 

 ...04847 FUSTER VALERA, MARIA CRISTINA 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 ...04841 GALLEGO MARTINEZ, JOSE FRANCISCO 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA 
 YECHAR - MULA 

 ...02745 GARCIA CLEMARES, M ANGELES 30013542 IES LA BASILICA 
 ALGEZARES - MURCIA 

 ...02300 GARCIA DE ROSA, RAMON MANUEL 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO 
 BELONES (LOS) - CARTAGENA 

 ...02906 GARCIA GARCIA, SALUD 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE 
 CEUTI - CEUTI 

 ...02322 GARCIA MARTINEZ, ISIDRO 30008091 CEA GARCIA ALIX 
 MURCIA - MURCIA 

 ...04844 GARCIA SALMERON, ANTONIA 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN 
 CIEZA - CIEZA 



 DNI Nombre Centro 

 ...02325 GARCIA SANCHEZ, ANDRES 30011788 EOI DE LORCA 
 LORCA - LORCA 

 ...02323 GARCIA DE ALCARAZ MECA, ANTONIO 30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO 
 LORCA - LORCA 

 ...02323 GARRE LOPEZ, ROSA MARIA 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA 
 CEMENTERIO (EL) - LORCA 

 ...02302 GOMEZ LUNA, Mª ANGELES 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO 
 ABARAN - ABARAN 

 ...04847 HERNANDEZ MARTINEZ, JOSE 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 
 PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON 

 ...02300 LIDON JIMENEZ, ELADIO 30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA 
 TENTEGORRA - CARTAGENA 

 ...03482 LOPEZ JIMENEZ, MARIA ELENA 30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES 
 MURCIA - MURCIA 

 ...02620 LORITE CAMPILLO, PEDRO 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 
 PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON 

 ...02248 LOZANO MARCO, ANTONIO 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII 
 MURCIA - MURCIA 

 ...07696 MAOJO YOUL, ANTONIO 30019313 EOI DE SAN JAVIER 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

 ...02297 MARIN GARCERAN, MIGUEL ANTONIO 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 ...01140 MARTINEZ MARIÑO, Mª NURIA 30019982 IES FELIPE VI 
 YECLA - YECLA 

 ...07756 MORENO GARCIA, DAVID 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X 
 MURCIA - MURCIA 

 ...07433 MORENO MARTINEZ, JUAN 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ 
 JUMILLA - JUMILLA 

 ...07443 MUÑOZ LORENTE, MARIA BELEN 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ 
 ALGAR (EL) - CARTAGENA 

 ...02745 NAVARRO ESPAÑA, MARIA JOSE 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS 
 MURCIA - MURCIA 

 ...02321 ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN 
 LORCA - LORCA 

 ...05369 PADILLA ALVAREZ, ROCIO 30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA 
 SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA 

 ...07756 PARRA SOLER, MARIA 30012756 IES VALLE DEL SEGURA 
 BLANCA - BLANCA 

 ...04839 PEREZ CARRION, ANTONIO 30019982 IES FELIPE VI 
 YECLA - YECLA 

 ...02325 PEREZ SEGURA, ANTONIA 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL 
 LORCA - LORCA 

 ...03483 QUIÑONERO RUIZ, LUIS 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES 
 SANTOMERA - SANTOMERA 

 ...07771 RODRIGUEZ GOMEZ, JOSE 30012458 CRA  
 ZARCILLA DE RAMOS - LORCA 



 DNI Nombre Centro 

 ...02324 RODRIGUEZ SALAS, MARIA CARMEN 30003469 IES SAN JUAN BOSCO 
 LORCA - LORCA 

 ...04839 RUIPEREZ BASTIDA, JUAN ANTONIO 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES 
 MURCIA - MURCIA 

 ...04850 SALMERON ATO, Mª ENCARNA 30019337 CE INF-PRI EL ALBA 
 ROLDAN - TORRE-PACHECO 

 ...02744 SALMERON MARIN, ANTONIO 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 
 CIEZA - CIEZA 

 ...03482 SERNA GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 30011788 EOI DE LORCA 
 LORCA - LORCA 

 ...05280 SERRANO ZAMORA, FRANCISCO 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 ...07757 TORNERO CARRILLO, ROSA ANA 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO 
 ABARAN - ABARAN 

 ...02301 UROZ MARTINEZ, ANTONIA 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL 
 CAMPANO (LO) - CARTAGENA 

 ...00516 URREA ALFARO, BARTOLOME 30011946 EOI DE CARAVACA DE LA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 ...02246 VIDAL ANTON, M ANTONIA 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ 
 MURCIA - MURCIA 



 ANEXO III 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes excluidos del concurso de méritos 

 Causas 
 DNI Nombre exclusión  Centro 

 ...02300 DIAZ ALCARAZ, ELENA 4,5  30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO 

  BELONES (LOS) - CARTAGENA 

 Causas de exclusión: 

 1.-   No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente. 
 2.-   No haber impartido docencia directa como funcionario de carrera durante un periodo de, al menos, cinco años en alguna de las enseñanzas 

que ofrece el centro. 
 3.-   No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva. 
 4.-   No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados. 
 5.-   No presentar certificación del secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección. 
 6.-   Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los cinco años anteriores a la convocatoria. 
 7.-   Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los cinco años anteriores a la convocatoria. 
 8.-   Presentar la solicitud/proyecto fuera del plazo establecido en la convocatoria. 
 9.-   Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b). 
 10.-  Presentar renuncia a su participación en el procedimiento. 
 11.-  No presentar proyecto de dirección al centro solicitado. 
 12.-  Centro no convocado para la renovación/concurso de nombramiento de directores. 
 13.-  Certificado del secretario de centro defectuoso. 


